
 

                           

                                        РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРИМОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

АГАПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ          

СОРОК ВТОРОЕ ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ  
от «31» октября 2018 г.                  п.Приморский                                              № 131 

 
«О внесении изменений 

в Решение Совета депутатов от 22.12.2017г. 

№ 102 «О бюджете Приморского сельского 

поселения на 2018 год и на плановый период 

2019 и 2020 годов» по итогам  

9 месяцев 2018 года. 

  

В соответствии с Бюджетным кодексом Российский Федерации, Федеральным    

законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской   

Федерации», Уставом Приморского сельского поселения, Положением о бюджетном 

процессе в Приморском сельском поселении, Совет депутатов Приморского сельского 

поселения РЕШАЕТ: 

      1. В решение Совета депутатов Приморского сельского поселения от 22.12.2017г. 

№102 «О бюджете Приморского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 

2019 и 2020 годов» , внести следующие изменения изложив в новой редакции: 

    1.1. В пункте 1 подпункт 1 статьи 1 заменить  прогнозируемый общий объем доходов 

бюджета Приморского сельского поселения с «24543,21» на «24756,05» тыс. рублей, в 

том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы         

Российской       Федерации в сумме с «21881,21» на «21644,05» тыс. рублей.; 

В пункте 1 подпункт 2 статьи 1 заменить общий объем расходов бюджета Приморского 

сельского поселения с «24988,18» на «25257,50» тыс. рублей. 

     1.2. Приложение 4, утвержденное Советом депутатов Приморского сельского 

поселения от 22.12.2017г №102, изложить в новой редакции (Приложение № 1 к 

настоящему  

Решению).; 

      1.3. Приложение 5, утвержденное советом депутатов Приморского сельского 

поселения от 22.12.2017г №102, изложить в новой редакции (Приложение № 2 к 

настоящему Решению);                     

        2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя        

постоянной комиссии по бюджетно-финансовой политике, экономической политике,            

муниципальной собственности, земельным отношениям хозяйственному развитию   

(Шубину Е.А.) 

 

Глава Приморского  

сельского поселения                                                                        Т.Н.Денисова 

                                                             

Председатель Совета 

депутатов Приморского 

сельского поселения                                                                                   В.В.Иванова 

 



от 31.10.2018 года № 131

(тыс.руб)
Наименование Сумма

Раздел Подраздел Целевая 
статья

Вид 
расхода 

на 2018г.

Общегосударственные вопросы 01 00 3930.81
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

01 02 512.93

Развитие местного самоуправления и решение вопросов местного значения в 
Приморском сельском поселении Агаповского муниципального района на 2018 год 
и плановый период 2019-2020 г.г.

01 02 5500000000 512.93

Муниципальное управление в Приморском сельском поселении Агаповского 
муниципального района

01 02 5510000000 512.93

Расходы общегосударственного характера 01 02 5510400000 512.93
Глава сельского поселения 01 02 5510420300 512.93
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 02 5510420300 100 512.93

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 5510420300 120 512.93

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 02 5510420300 121 393.92
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

01 02 5510420300 129 119.01

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 2988.86

Развитие местного самоуправления и решение вопросов местного значения в 
Приморском сельском поселении Агаповского муниципального района на 2018 год 
и плановый период 2019-2020 г.г.

01 04 5500000000 2988.86

Муниципальное управление в Приморском сельском поселении Агаповского 
муниципального района

01 04 5510000000 2988.86

Расходы общегосударственного характера 01 04 5510400000 2976.26
Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальными органами 01 04 5510420401 2976.26

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 5510420401 100 1894.89

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 5510420401 120 1894.89

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 04 5510420401 121 1455.36
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

01 04 5510420401 129 439.53

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 04 5510420401 200 1081.37

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 5510420401 240 1081.37

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 5510420401 244 1081.37

Уплата налога на имущество организаций и земельного и транспортного налогов 01 04 5518900000 12.60

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальными органами 01 04 5518920401 12.60

Иные бюджетные ассигнования 01 04 5518920401 800 12.60
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 5518920401 850 12.60
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 04 5518920401 851 4.08
Уплата прочих налогов и сборов 01 04 5518920401 852 8.51
Уплата иных платежей 01 04 5518920401 853 0.01
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 79.51
Развитие местного самоуправления и решение вопросов местного значения в 
Приморском сельском поселении Агаповского муниципального района на 2018 год 
и плановый период 2019-2020 г.г.

01 07 5500000000 79.51

Муниципальное управление в Приморском сельском поселении Агаповского 
муниципального района

01 07 5510000000 79.51

Расходы общегосударственного характера 01 07 5510400000 79.51
Подготовка и проведение выборов депутатов 01 07 5510400002 79.51
Иные бюджетные ассигнования 01 07 5510400002 800 79.51
Специальный расходы 01 07 5510400002 880 79.51
Другие общегосударственные вопросы 01 13 349.51

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и группам (группам и подргруппам) видов расходов 
классификации расходов бюджета Приморского сельского поселения на 2018 год

Код функциональной классификации

Приложение 1
                                                            к решению Совета депутатов Приморского сельского поселения

«О внесении изменений в Решение совета депутатов от 22.12.2017г. 
                                                                      №102 «О бюджете Приморского сельского поселения на 2018 год

и на плановый период 2019 и 2020 годов»
по итогам 9 месяцев 2018 года



Развитие местного самоуправления и решение вопросов местного значения в 
Приморском сельском поселении Агаповского муниципального района на 2018 год 
и плановый период 2019-2020 г.г.

01 13 5500000000 349.51

Муниципальное управление в Приморском сельском поселении Агаповского 
муниципального района

01 13 5510000000 210.61

Расходы общегосударственного характера 01 13 5510400000 210.61
Обеспечение иных общегосударственных вопросов на территории сельских 
поселений

01 13 5510409203 210.61

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 5510409203 200 210.61

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 5510409203 240 210.61

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 5510409203 244 210.61

Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры и дорожного
хозяйства в Приморском сельском поселении Агаповского муниципального района

01 13 5530000000 138.90

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 01 13 5530700000 138.90
Организация и осуществление мероприятий по утверждению генеральных планов
поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на
основе генеральных планов поселения документации по планировке территории,
выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных
Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными
законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении
строительства, реконструкции объектов капитального строительства,
расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов
градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие
земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд,
осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения,
осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом
Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об
устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений (проведение работ по
описанию местоположения границ населенных пунктов Челябинской области за 

01 13 5530782300 108.44

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

01 13 5530782300 200 108.44

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

01 13 5530782300 240 108.44

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

01 13 5530782300 244 108.44

Организация и осуществление мероприятий по утверждению генеральных планов
поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на
основе генеральных планов поселения документации по планировке территории,
выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных
Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными
законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении
строительства, реконструкции объектов капитального строительства,
расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов
градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие
земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд,
осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения,
осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом
Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об
устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений (проведение работ по
описанию местоположения границ населенных пунктов Челябинской области за 

01 13 55307S2300 0.06

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

01 13 55307S2300 200 0.06

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

01 13 55307S2300 240 0.06

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

01 13 55307S2300 244 0.06

Проведение работ по описанию местоположения границ территориальных зон
Агаповского муниципального района и внесение сведений в Единый реестр
недвижимости (за счет денежных средств областного бюджета)

01 13 5530782700 30.00

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

01 13 5530782700 200 30.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

01 13 5530782700 240 30.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

01 13 5530782700 244 30.00

Проведение работ по описанию местоположения границ территориальных зон
Агаповского муниципального района и внесение сведений в Единый реестр
недвижимости (за счет денежных средств местного бюджета)

01 13 55307S2700 0.40

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

01 13 55307S2700 200 0.40

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

01 13 55307S2700 240 0.40

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

01 13 55307S2700 244 0.40

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 216.97
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 216.97



Развитие местного самоуправления и решение вопросов местного значения в 
Приморском сельском поселении Агаповского муниципального района на 2018 год 
и плановый период 2019-2020 г.г.

02 03 5500000000 216.97

Муниципальное управление в Приморском сельском поселении Агаповского 
муниципального района

02 03 5510000000 216.97

Субвенции местным бюджетам для финансового обеспечения расходных 
обязательств муниципальных образований, возникающих при выполнении 
государственных полномочий Российской Федерации, субъектов Российской 
Федерации, переданных для осуществления органам местного самоуправления в 
установленном порядке

02 03 5510200000 216.97

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

02 03 5510251180 216.97

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

02 03 5510251180 100 199.92

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 02 03 5510251180 120 199.92

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 02 03 5510251180 121 153.55
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

02 03 5510251180 129 46.37

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

02 03 5510251180 200 17.05

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 03 5510251180 240 17.05

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 03 5510251180 244 17.05

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 14.98
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

03 09 1.80

Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры и дорожного 
хозяйства в Приморском сельском поселении Агаповского муниципального района

03 09 5530000000 1.80

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 03 09 5530700000 1.80

Обеспечения безопасности и жизнедеятельности населения Агаповского 
муниципального района на 2018-2020 года

03 09 5530700175 1.80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

03 09 5530700175 200 1.80

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 09 5530700175 240 1.80

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 09 5530700175 244 1.80

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности

03 14 13.18

Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры и дорожного 
хозяйства в Приморском сельском поселении Агаповского муниципального района

03 14 5530000000 13.18

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий
03 14 5530700000 13.18

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а так же в минимизации и 
(или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах 
поселения

03 14 5530700103 13.18

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

03 14 5530700103 200 13.18

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 14 5530700103 240 13.18

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 14 5530700103 244 13.18

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 5571.13
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 5526.63
Развитие местного самоуправления и решение вопросов местного значения в 
Приморском сельском поселении Агаповского муниципального района на 2018 год 
и плановый период 2019-2020 г.г.

04 09 5500000000 5526.63

Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры и дорожного 
хозяйства в Приморском сельском поселении Агаповского муниципального района

04 09 5530000000 5526.63

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 04 09 5530700000 5526.63
Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения на 2018 год

04 09 5530700160 3426.76

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 09 5530700160 200 3426.76

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 5530700160 240 3426.76

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества

04 09 5530700160 243 3426.76

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения на 2018 год в Агаповском муниципальном районе

04 09 55307S0160 171.34



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 09 55307S0160 200 171.34

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 55307S0160 240 171.34

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества

04 09 55307S0160 243 171.34

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 5530700133 1928.53

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 09 5530700133 200 1928.53

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 5530700133 240 1928.53

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 5530700133 244 1928.53

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 44.50

Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры и дорожного 
хозяйства в Приморском сельском поселении Агаповского муниципального района

04 12 5530000000 44.50

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 04 12 5530700000 44.50

организация и осуществление мероприятий по утверждению генеральных планов 
поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на 
основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, 
выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными 
законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства, 
расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов 
градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие 
земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, 
осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, 
осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом 
Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об 
устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений

04 12 5530700108 44.50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 12 200 44.50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 240 44.50

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 244 44.50

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 9478.64

Жилищное хозяйство 05 01 71.52

Непрограммные направления 05 01 9900000000 71.52

Оплата СНОФ Региональный оператор капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах

05 01 9900700170 71.52

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 01 9900700170 200 71.52

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 01 9900700170 240 71.52

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 01 9900700170 244 71.52

Коммунальное хозяйство 05 02 6261.16
Развитие местного самоуправления и решение вопросов местного значения в 
Приморском сельском поселении Агаповского муниципального района на 2018 год 
и плановый период 2019-2020 г.г.

05 02 5500000000 6261.16

Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры и дорожного 
хозяйства в Приморском сельском поселении Агаповского муниципального района

05 02 5530000000 6261.16

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 05 02 5530700000 6261.16
Обеспечения безопасности и жизнедеятельности населения Агаповского 
муниципального района на 2018-2020 года

05 02 5530700175 100.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 02 5530700175 200 100.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 5530700175 240 100.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 5530700175 244 100.00

Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры 05 02 5530700130 167.70
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 02 5530700130 200 167.70

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 5530700130 240 167.70

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 5530700130 244 167.70

Модернизация, реконструкция, капитальный ремонт и строительство котельных, 
систем водоснабжения, водоотведения, систем электроснабжения, 
теплоснабжения, центральные тепловые пункты, в том числе проектно — 
изыскательские работы

05 02 5530700050 5991.46



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 02 5530700050 200 5991.46

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 5530700050 240 5991.46

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества

05 02 5530700050 243 5991.46

Модернизация, реконструкция, капитальный ремонт и строительство котельных, 
систем водоснабжения, водоотведения, систем электроснабжения, 
теплоснабжения, центральные тепловые пункты (софинансирование из бюджета 
района)

05 05 55307S0050 2.00

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 05 55307S0050 200 2.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 05 55307S0050 240 2.00

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества

05 05 55307S0050 243 2.00

Благоустройство 05 03 2200.90
Развитие местного самоуправления и решение вопросов местного значения в 
Приморском сельском поселении Агаповского муниципального района на 2018 год 
и плановый период 2019-2020 г.г.

05 03 5500000000 1046.76

Бытовое обслуживание населения, содержание и безопасность территорий 
Приморского сельского поселения Агаповского муниципального района

05 03 5520000000 968.57

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 05 03 5520700000 968.57
Организация и содержание уличного освещения населенных пунктов сельских 
поселений Агаповского муниципального района

05 03 5520760001 856.95

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 5520760001 200 856.95

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 5520760001 240 856.95

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 5520760001 244 856.95

Организация благоустройства на территории сельских поселений 05 03 5520760005 111.62
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 5520760005 200 111.62

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 5520760005 240 111.62

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 5520760005 244 111.62

Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры и дорожного 
хозяйства в Приморском сельском поселении Агаповского муниципального района

05 03 5530000000 78.19

Ликвидация несанкционированных свалок и вывоз мусора 05 03 5530700131 78.19

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 5530700131 200 78.19

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 5530700131 240 78.19

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 5530700131 244 78.19

Бытовое обслуживание населения и содержание, безопасность территорий 
сельских поселений Агаповского муниципального района

05 03 5600000000 1154.14

Реализация приоритетного проекта "Формирование комфортной городской среды"
05 03 56007L5550 1152.10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 56007L5550 200 1152.10

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 56007L5550 240 1152.10

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 56007L5550 244 1152.10

Благоустройство дворовых и общественных территорий за счет средств сельского 
поселения

05 03 560070S136 2.04

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 560070S136 200 2.04

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 560070S136 240 2.04

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 560070S136 244 2.04

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 945.06
Развитие местного самоуправления и решение вопросов местного значения в 
Приморском сельском поселении Агаповского муниципального района на 2018 год 
и плановый период 2019-2020 г.г.

05 05 5500000000 945.06

Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры и дорожного 
хозяйства в Приморском сельском поселении Агаповского муниципального района

05 05 5530000000 945.06

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 05 05 5530700000 945.06
Строительство газопроводов и газовых сетей 05 05 5530700135 945.06
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 05 5530700135 200 945.06



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 05 5530700135 240 945.06

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных(муниципальных) нужд

05 05 5530700135 244 945.06

Культура, кинематография 08 00 5844.39
Культура 08 01 5844.39
Развитие местного самоуправления и решение вопросов местного значения в 
Приморском сельском поселении Агаповского муниципального района на 2018 год 
и плановый период 2019-2020 г.г.

08 01 5500000000 5844.39

Развитие культуры и массового спорта в Приморском сельском поселении 
Агаповского муниципального района

08 01 5540000000 5844.39

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 08 01 5549900000 5774.76
Учреждения культуры 08 01 5549944000 4682.44
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

08 01 5549944000 100 4099.46

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 08 01 5549944000 110 4099.46
Фонд оплаты труда учреждений 08 01 5549944000 111 3163.00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам учреждений 

08 01 5549944000 119 936.46

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

08 01 5549944000 200 582.98

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 5549944000 240 582.98

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 5549944000 244 582.98

Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного налогов 08 01 5548900000 69.63
Учреждения культуры 08 01 5548944000 69.63
Иные бюджетные ассигнования 08 01 5548944000 800 69.63
Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 5548944000 850 69.63
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 08 01 5548944000 851 67.37
Уплата иных платежей 08 01 5548944000 853 2.26
Поддержка мер по обеспечению сбалансированности поселений (за счет средств 
областного бюджета)

08 01 5549971680 1092.32

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

08 01 5549971680 100 1092.32

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 08 01 5549971680 110 1092.32
Фонд оплаты труда учреждений 08 01 5549971680 111 838.96
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам учреждений 

08 01 5549971680 119 253.36

Социальная политика 10 00 130.00
Социальное обеспечение населения 10 03 130.00
Развитие местного самоуправления и решение вопросов местного значения в 
Приморском сельском поселении Агаповского муниципального района на 2018 год 
и плановый период 2019-2020 г.г.

10 03 5500000000 130.00

Развитие культуры и массового спорта в Приморском сельском поселении 
Агаповского муниципального района

10 03 5540000000 130.00

Субвенции местным бюджетам для финансового обеспечения расходных 
обязательств муниципальных образований, возникающих при выполнении 
государственных полномочий Российской Федерации, переданных для 
осуществления органами местного самоуправления в установленном порядке

10 03 5540200000 130.00

Социальная поддержка работников культуры 10 03 5540275600 130.00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 5540275600 300 130.00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 5540275600 310 130.00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным 
обязательствам

10 03 5540275600 313 130.00

Физическая культура и спорт 11 00 70.58
Массовый спорт 11 02 70.58
Развитие местного самоуправления и решение вопросов местного значения в 
Приморском сельском поселении Агаповского муниципального района на 2018 год 
и плановый период 2019-2020 г.г.

11 02 5500000000 70.58

Развитие культуры и массового спорта в Приморском сельском поселении 
Агаповского муниципального района

11 02 5540000000 70.58

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 11 02 5540700000 70.58

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия 11 02 5540751200 70.58
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

11 02 5540751200 200 70.58

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 02 5540751200 240 70.58

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных(муниципальных) нужд

11 02 5540751200 244 70.58

Всего расходов 25257.50



от __.10.2018 года № ___

(тыс.руб)
Наименование Сумма

Ведомство Раздел Подразд
ел

Целевая 
статья

Вид 
расхода 

на 2018г.

Общегосударственные вопросы 539 01 00 3930.81
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

539 01 02 512.93

Развитие местного самоуправления и решение вопросов 
местного значения в Приморском сельском поселении 
Агаповского муниципального района на 2018 год и 
плановый период 2019-2020 г.г.

539 01 02 5500000000 512.93

Муниципальное управление в Приморском сельском 
поселении Агаповского муниципального района

539 01 02 5510000000 512.93

Расходы общегосударственного характера 539 01 02 5510400000 512.93

Глава сельского поселения 539 01 02 5510420300 512.93
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

539 01 02 5510420300 100 512.93

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

539 01 02 5510420300 120 512.93

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

539 01 02 5510420300 121 393.92

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

539 01 02 5510420300 129 119.01

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

539 01 04 2988.86

Развитие местного самоуправления и решение вопросов 
местного значения в Приморском сельском поселении 
Агаповского муниципального района на 2018 год и 
плановый период 2019-2020 г.г.

539 01 04 5500000000 2988.86

Муниципальное управление в Приморском сельском 
поселении Агаповского муниципального района

539 01 04 5510000000 2988.86

Расходы общегосударственного характера 539 01 04 5510400000 2976.26
Финансовое обеспечение выполнения функций 
муниципальными органами

539 01 04 5510420401 2976.26

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

539 01 04 5510420401 100 1894.89

Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных) органов

539 01 04 5510420401 120 1894.89

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

539 01 04 5510420401 121 1455.36

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

539 01 04 5510420401 129 439.53

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

539 01 04 5510420401 200 1081.37

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

539 01 04 5510420401 240 1081.37

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

539 01 04 5510420401 244 1081.37

Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2018 год

Код функциональной классификации

Приложение 2
                                                            к решению Совета депутатов Приморского сельского поселения

«О внесении изменений в Решение совета депутатов от 22.12.2017г. 
                                                                      №102 «О бюджете Приморского сельского поселения на 2018 год

и на плановый период 2019 и 2020 годов»
по итогам 9 месяцев 2018 года



Уплата налога на имущество организаций и земельного и 
транспортного налогов

539 01 04 5518900000 12.60

Финансовое обеспечение выполнения функций 
муниципальными органами

539 01 04 5518920401 12.60

Иные бюджетные ассигнования 539 01 04 5518920401 800 12.60
Уплата налогов, сборов и иных платежей 539 01 04 5518920401 850 12.60
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога

539 01 04 5518920401 851 4.08

Уплата прочих налогов и сборов 539 01 04 5518920401 852 8.51
Уплата иных платежей 539 01 04 5518920401 853 0.01
Обеспечение проведения выборов и референдумов 539 01 07 79.51
Развитие местного самоуправления и решение вопросов 
местного значения в Приморском сельском поселении 
Агаповского муниципального района на 2018 год и 
плановый период 2019-2020 г.г.

539 01 07 5500000000 79.51

Муниципальное управление в Приморском сельском 
поселении Агаповского муниципального района

539 01 07 5510000000 79.51

Расходы общегосударственного характера 539 01 07 5510400000 79.51
Подготовка и проведение выборов депутатов 539 01 07 5510400002 79.51
Иные бюджетные ассигнования 539 01 07 5510400002 800 79.51
Специальный расходы 539 01 07 5510400002 880 79.51
Другие общегосударственные вопросы 539 01 13 349.51
Развитие местного самоуправления и решение вопросов 
местного значения в Приморском сельском поселении 
Агаповского муниципального района на 2018 год и 
плановый период 2019-2020 г.г.

539 01 13 5500000000 349.51

Муниципальное управление в Приморском сельском 
поселении Агаповского муниципального района

539 01 13 5510000000 210.61

Расходы общегосударственного характера 539 01 13 5510400000 210.61
Обеспечение иных общегосударственных вопросов на 
территории сельских поселений

539 01 13 5510409203 210.61

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

539 01 13 5510409203 200 210.61

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

539 01 13 5510409203 240 210.61

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

539 01 13 5510409203 244 210.61

Комплексное развитие системы коммунальной 
инфраструктуры и дорожного хозяйства в Приморском 
сельском поселении Агаповского муниципального района

539 5530000000 138.90

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 539 01 13 5530700000 138.90Организация и осуществление мероприятий по 
утверждению генеральных планов поселения, правил 
землепользования и застройки, утверждение 
подготовленной на основе генеральных планов поселения 
документации по планировке территории, выдача 
разрешений на строительство (за исключением случаев, 
предусмотренных Градостроительным кодексом 
Российской Федерации, иными федеральными законами), 
разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при 
осуществлении строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства, расположенных на 
территории поселения, утверждение местных нормативов 
градостроительного проектирования поселений, 
резервирование земель и изъятие земельных участков в 
границах поселения для муниципальных нужд, 
осуществление муниципального земельного контроля в 
границах поселения, осуществление в случаях, 
предусмотренных Градостроительным кодексом 
Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и 
выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе 
таких осмотров нарушений (проведение работ по 
описанию местоположения границ населенных пунктов 

539 01 13 5530782300 108.44

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

539 01 13 5530782300 200 108.44

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

539 01 13 5530782300 240 108.44

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

539 01 13 5530782300 244 108.44



Организация и осуществление мероприятий по 
утверждению генеральных планов поселения, правил 
землепользования и застройки, утверждение 
подготовленной на основе генеральных планов поселения 
документации по планировке территории, выдача 
разрешений на строительство (за исключением случаев, 
предусмотренных Градостроительным кодексом 
Российской Федерации, иными федеральными законами), 
разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при 
осуществлении строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства, расположенных на 
территории поселения, утверждение местных нормативов 
градостроительного проектирования поселений, 
резервирование земель и изъятие земельных участков в 
границах поселения для муниципальных нужд, 
осуществление муниципального земельного контроля в 
границах поселения, осуществление в случаях, 
предусмотренных Градостроительным кодексом 
Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и 
выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе 
таких осмотров нарушений (проведение работ по 
описанию местоположения границ населенных пунктов 

539 01 13 55307S2300 0.06

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

539 01 13 55307S2300 200 0.06

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

539 01 13 55307S2300 240 0.06

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

539 01 13 55307S2300 244 0.06

Проведение работ по описанию местоположения границ
территориальных зон Агаповского муниципального
района и внесение сведений в Единый реестр
недвижимости (за счет денежных средств областного
бюджета)

539 01 13 5530782700 30.00

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

539 01 13 5530782700 200 30.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

539 01 13 5530782700 240 30.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

539 01 13 5530782700 244 30.00

Проведение работ по описанию местоположения границ
территориальных зон Агаповского муниципального
района и внесение сведений в Единый реестр
недвижимости (за счет денежных средств местного
бюджета)

539 01 13 55307S2700 0.40

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

539 01 13 55307S2700 200 0.40

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

539 01 13 55307S2700 240 0.40

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

539 01 13 55307S2700 244 0.40

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 539 02 00 216.97
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 539 02 03 216.97
Развитие местного самоуправления и решение вопросов 
местного значения в Приморском сельском поселении 
Агаповского муниципального района на 2018 год и 
плановый период 2019-2020 г.г.

539 02 03 5500000000 216.97

Муниципальное управление в Приморском сельском 
поселении Агаповского муниципального района

539 02 03 5510000000 216.97

Субвенции местным бюджетам для финансового 
обеспечения расходных обязательств муниципальных 
образований, возникающих при выполнении 
государственных полномочий Российской Федерации, 
субъектов Российской Федерации, переданных для 
осуществления органам местного самоуправления в 
установленном порядке

539 02 03 5510200000 216.97

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

539 02 03 5510251180 216.97

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

539 02 03 5510251180 100 199.92



Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных) органов

539 02 03 5510251180 120 199.92

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 

539 02 03 5510251180 121 153.55

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

539 02 03 5510251180 129 46.37

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

539 02 03 5510251180 200 17.05

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

539 02 03 5510251180 240 17.05

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

539 02 03 5510251180 244 17.05

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

539 03 00 14.98

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

539 03 09 1.80

Комплексное развитие системы коммунальной 
инфраструктуры и дорожного хозяйства в Приморском 
сельском поселении Агаповского муниципального района

539 03 09 5530000000 1.80

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 539 03 09 5530700000 1.80
Обеспечения безопасности и жизнедеятельности 
населения Агаповского муниципального района на 2018-
2020 года

539 03 09 5530700175 1.80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

539 03 09 5530700175 200 1.80

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

539 03 09 5530700175 240 1.80

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

539 03 09 5530700175 244 1.80

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

539 03 14 13.18

Комплексное развитие системы коммунальной 
инфраструктуры и дорожного хозяйства в Приморском 
сельском поселении Агаповского муниципального района

539 03 14 5530000000 13.18

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 539 03 14 5530700000 13.18
Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а так 
же в минимизации и (или) ликвидации последствий 
проявлений терроризма и экстремизма в границах 
поселения

539 03 14 5530700103 13.18

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

539 03 14 5530700103 200 13.18

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

539 03 14 5530700103 240 13.18

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

539 03 14 5530700103 244 13.18

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 539 04 00 5571.13
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 539 04 09 5526.63
Развитие местного самоуправления и решение вопросов 
местного значения в Приморском сельском поселении 
Агаповского муниципального района на 2018 год и 
плановый период 2019-2020 г.г.

539 04 09 5500000000 5526.63

Комплексное развитие системы коммунальной 
инфраструктуры и дорожного хозяйства в Приморском 
сельском поселении Агаповского муниципального района

539 04 09 5530000000 5526.63

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий
539 04 09 5530700000 5526.63

Капитальный ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения на 2018 год

539 04 09 5530700160 3426.76

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

539 04 09 5530700160 200 3426.76

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

539 04 09 5530700160 240 3426.76

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) имущества

539 04 09 5530700160 243 3426.76



Капитальный ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения на 2018 год в Агаповском муниципальном 
районе

539 04 09 55307S0160 171.34

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

539 04 09 55307S0160 200 171.34

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

539 04 09 55307S0160 240 171.34

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) имущества

539 04 09 55307S0160 243 171.34

Содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения

539 04 09 5530700133 1928.53

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

539 04 09 5530700133 200 1928.53

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

539 04 09 5530700133 240 1928.53

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

539 04 09 5530700133 244 1928.53

Другие вопросы в области национальной экономики 539 04 12 44.50

Комплексное развитие системы коммунальной 
инфраструктуры и дорожного хозяйства в Приморском 
сельском поселении Агаповского муниципального района

539 04 12 5530000000 44.50

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий
539 04 12 5530700000 44.50

организация и осуществление мероприятий по 
утверждению генеральных планов поселения, правил 
землепользования и застройки, утверждение 
подготовленной на основе генеральных планов поселения 
документации по планировке территории, выдача 
разрешений на строительство (за исключением случаев, 
предусмотренных Градостроительным кодексом 
Российской Федерации, иными федеральными законами), 
разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при 
осуществлении строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства, расположенных на 
территории поселения, утверждение местных нормативов 
градостроительного проектирования поселений, 
резервирование земель и изъятие земельных участков в 
границах поселения для муниципальных нужд, 
осуществление муниципального земельного контроля в 
границах поселения, осуществление в случаях, 
предусмотренных Градостроительным кодексом 
Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и 
выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе 
таких осмотров нарушений

539 04 12 5530700108 44.50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

539 04 12 200 44.50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

539 04 12 240 44.50

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

539 04 12 244 44.50

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 539 05 00 9478.64
Жилищное хозяйство 539 05 01 71.52
Непрограммные направления 539 05 01 9900000000 71.52
Оплата СНОФ Региональный оператор капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах

539 05 01 9900700170 71.52

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

539 05 01 9900700170 200 71.52

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

539 05 01 9900700170 240 71.52

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

539 05 01 9900700170 244 71.52

Коммунальное хозяйство 539 05 02 6261.16
Развитие местного самоуправления и решение вопросов 
местного значения в Приморском сельском поселении 
Агаповского муниципального района на 2018 год и 
плановый период 2019-2020 г.г.

539 05 02 5500000000 6261.16



Комплексное развитие системы коммунальной 
инфраструктуры и дорожного хозяйства в Приморском 
сельском поселении Агаповского муниципального района

539 05 02 5530000000 6261.16

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий
539 05 02 5530700000 6261.16

Обеспечения безопасности и жизнедеятельности 
населения Агаповского муниципального района на 2018-
2020 года

539 05 02 5530700175 100.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

539 05 02 5530700175 200 100.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

539 05 02 5530700175 240 100.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

539 05 02 5530700175 244 100.00

Комплексное развитие системы коммунальной 
инфраструктуры

539 05 02 5530700130 167.70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

539 05 02 5530700130 200 167.70

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

539 05 02 5530700130 240 167.70

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

539 05 02 5530700130 244 167.70

Модернизация, реконструкция, капитальный ремонт и 
строительство котельных, систем водоснабжения, 
водоотведения, систем электроснабжения, 
теплоснабжения, центральные тепловые пункты, в том 
числе проектно — изыскательские работы

539 05 02 5530700050 5991.46

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

539 05 02 5530700050 200 5991.46

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

539 05 02 5530700050 240 5991.46

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) имущества

539 05 02 5530700050 243 5991.46

Модернизация, реконструкция, капитальный ремонт и 
строительство котельных, систем водоснабжения, 
водоотведения, систем электроснабжения, 
теплоснабжения, центральные тепловые пункты 
(софинансирование из бюджета района)

539 05 02 55307S0050 2.00

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

539 05 02 55307S0050 200 2.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

539 05 02 55307S0050 240 2.00

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) имущества

539 05 02 55307S0050 243 2.00

Благоустройство 539 05 03 2200.90
Развитие местного самоуправления и решение вопросов 
местного значения в Приморском сельском поселении 
Агаповского муниципального района на 2018 год и 
плановый период 2019-2020 г.г.

539 05 03 5500000000 1046.76

Бытовое обслуживание населения, содержание и 
безопасность территорий Приморского сельского 
поселения Агаповского муниципального района

539 05 03 5520000000 968.57

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий
539 05 03 5520700000 968.57

Организация и содержание уличного освещения 
населенных пунктов сельских поселений Агаповского 
муниципального района

539 05 03 5520760001 856.95

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

539 05 03 5520760001 200 856.95

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

539 05 03 5520760001 240 856.95

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

539 05 03 5520760001 244 856.95

Организация благоустройства на территории сельских 
поселений

539 05 03 5520760005 111.62

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

539 05 03 5520760005 200 111.62

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

539 05 03 5520760005 240 111.62



Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

539 05 03 5520760005 244 111.62

Комплексное развитие системы коммунальной 
инфраструктуры и дорожного хозяйства в Приморском 
сельском поселении Агаповского муниципального района

539 05 03 5530000000 78.19

Ликвидация несанкционированных свалок и вывоз 
мусора

539 05 03 5530700131 78.19

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

539 05 03 5530700131 200 78.19

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

539 05 03 5530700131 240 78.19

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

539 05 03 5530700131 244 78.19

Бытовое обслуживание населения и содержание, 
безопасность территорий сельских поселений 
Агаповского муниципального района

539 05 03 5600000000 1154.14

Реализация приоритетного проекта "Формирование 
комфортной городской среды"

539 05 03 56007L5550 1152.10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

539 05 03 56007L5550 200 1152.10

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

539 05 03 56007L5550 240 1152.10

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

539 05 03 56007L5550 244 1152.10

Благоустройство дворовых и общественных территорий 
за счет средств сельского поселения

539 05 03 560070S136 2.04

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

539 05 03 560070S136 200 2.04

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

539 05 03 560070S136 240 2.04

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

539 05 03 560070S136 244 2.04

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства

539 05 05 945.06

Развитие местного самоуправления и решение вопросов 
местного значения в Приморском сельском поселении 
Агаповского муниципального района на 2018 год и 
плановый период 2019-2020 г.г.

539 05 05 5500000000 945.06

Комплексное развитие системы коммунальной 
инфраструктуры и дорожного хозяйства в Приморском 
сельском поселении Агаповского муниципального района

539 05 05 5530000000 945.06

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий
539 05 05 5530700000 945.06

Строительство газопроводов и газовых сетей 539 05 05 5530700135 945.06
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

539 05 05 5530700135 200 945.06

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

539 05 05 5530700135 240 945.06

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных(муниципальных) нужд

539 05 05 5530700135 244 945.06

Культура, кинематография 539 08 00 5844.39
Культура 539 08 01 5844.39
Развитие местного самоуправления и решение вопросов 
местного значения в Приморском сельском поселении 
Агаповского муниципального района на 2018 год и 
плановый период 2019-2020 г.г.

539 08 01 5500000000 5844.39

Развитие культуры и массового спорта в Приморском 
сельском поселении Агаповского муниципального района

539 08 01 5540000000 5844.39

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений

539 08 01 5549900000 5774.76

Учреждения культуры 539 08 01 5549944000 4682.44
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

539 08 01 5549944000 100 4099.46

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 539 08 01 5549944000 110 4099.46
Фонд оплаты труда учреждений 539 08 01 5549944000 111 3163.00



Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений 

539 08 01 5549944000 119 936.46

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

539 08 01 5549944000 200 582.98

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

539 08 01 5549944000 240 582.98

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

539 08 01 5549944000 244 582.98

Уплата налога на имущество организаций, земельного и 
транспортного налогов

539 08 01 5548900000 69.63

Учреждения культуры 539 08 01 5548944000 69.63
Иные бюджетные ассигнования 539 08 01 5548944000 800 69.63
Уплата налогов, сборов и иных платежей 539 08 01 5548944000 850 69.63
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога

539 08 01 5548944000 851 67.37

Уплата иных платежей 539 08 01 5548944000 853 2.26
Поддержка мер по обеспечению сбалансированности 
поселений (за счет средств областного бюджета)

539 08 01 5549971680 1092.32

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

539 08 01 5549971680 100 1092.32

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 539 08 01 5549971680 110 1092.32
Фонд оплаты труда учреждений 539 08 01 5549971680 111 838.96
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений 

539 08 01 5549971680 119 253.36

Социальная политика 539 10 00 130.00
Социальное обеспечение населения 539 10 03 130.00
Развитие местного самоуправления и решение вопросов 
местного значения в Приморском сельском поселении 
Агаповского муниципального района на 2018 год и 
плановый период 2019-2020 г.г.

539 10 03 5500000000 130.00

Развитие культуры и массового спорта в Приморском 
сельском поселении Агаповского муниципального района

539 10 03 5540000000 130.00

Субвенции местным бюджетам для финансового 
обеспечения расходных обязательств муниципальных 
образований, возникающих при выполнении 
государственных полномочий Российской Федерации, 
переданных для осуществления органами местного 
самоуправления в установленном порядке

539 10 03 5540200000 130.00

Социальная поддержка работников культуры 539 10 03 5540275600 130.00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 539 10 03 5540275600 300 130.00
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

539 10 03 5540275600 310 130.00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 
публичным нормативным обязательствам

539 10 03 5540275600 313 130.00

Физическая культура и спорт 539 11 00 70.58
Массовый спорт 539 11 02 70.58
Развитие местного самоуправления и решение вопросов 
местного значения в Приморском сельском поселении 
Агаповского муниципального района на 2018 год и 
плановый период 2019-2020 г.г.

539 11 02 5500000000 70.58

Развитие культуры и массового спорта в Приморском 
сельском поселении Агаповского муниципального района

539 11 02 5540000000 70.58

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 539 11 02 5540700000 70.58
Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные 
мероприятия

539 11 02 5540751200 70.58

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

539 11 02 5540751200 200 70.58

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

539 11 02 5540751200 240 70.58

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных(муниципальных) нужд

539 11 02 5540751200 244 70.58

Всего расходов 25257.50


	приложение 1
	Приложение 2

